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Freeware měsíce

 PhoXo 8.0 
Momentky z poslední narozeninové par-
ty nemusíte vždy nákladně zpracovávat. 
S freewarovým programem PhoXo bude-
te mít obrázky rychle upravené bez nut-
nosti vzdát se důležitých funkcí. Oříznutí, 
přidání efektů a korekturu barev vyřešíte 
rychlostí blesku.
TIP V  menu vyberte »Nástroje | Vytvořit 
ASCII malování…«. Tím převedete svůj 
obrázek jediným kliknutím na zobrazení 
ze symbolů na klávesnici.

Rychlé korektury fotek

 FormatFactory 3.01 
AAC, AMR, AVI, BMP, FLV, GIF, ICO, JPG, 
MP3, MP4, MPG, OGG, PNG, SWF, TGA, 
TIF, WAV, WMA WMV, 3GP – pro různý 
multimediální obsah existuje nesčetně 
formátů. Ne každé zařízení však umí 
tyto formáty reprodukovat. FormatFac-
tory vám pomůže vnést do cha-
osu mezi formáty řád, neboť 
podporuje všechny běžné sou-
bory a umí je na přání konver-
tovat do jiných formátů – a  je 
mu jedno, jestli se rozhodnete 
jen pro jeden soubor, nebo pro 
celou složku.

Chtěli byste například sledo-
vat videa z  PC na svém iPhonu 
nebo chytrém telefonu s Androi-
dem? Potom zvolte pod katego-
rií »Video« možnost »Vše do mo-

bilního zařízení«, vyhledejte svoje konco-
vé zařízení a vyberte požadovanou kvali-
tu, jakou má mít výstupní soubor. Jako 
zkušený uživatel můžete udělat změny 
ve standardních profilech a tímto způso-
bem provádět jemné ladění pro dosažení 
optima ve svých souborech. Tak nastavíte 

velikost při konvertování obrázkových 
souborů, otočíte obrázek nebo přidáte 
text jako vodoznak.

Při převodu hudebních souborů mů-
žete v programu nastavit vedle vzorkova-
cí frekvence také datový tok – nebo sta-
novit fixní hodnotu pro hladinu hlasitos-
ti a  jednotně tak nastavit svoje hudební 
soubory.
TIP 1 V  nastavení »Pokročilé« najdete 
možnost spojit jednotlivé videosoubory, 
například nahrávky z mobilu.
TIP 2 Software chce nejenom nainstalo-
vat nástrojovou lištu, ale také provést 
změny v  nastavení prohlížeče – obojího 
se vyvarujte odškrtnutím příslušných 
voleb během instalace.

Špičkový konvertor pro video, hudbu a obrázky

Operační systém: Win XP/Vista/7
Jazyk: čeština

Operační systém: Win XP/Vista/7
Jazyk: čeština

 Scribus 1.4.1 
Arch dopisního papíru, newsletter a vizitku 
si s nástrojem Scribus nyní vytvoříte sami. 
Program je méně vhodný pro zpracování 
textu. Jde spíše o  plnohodnotný DTP ná-
stroj, s nímž můžete vytvořit i PDF soubory, 
které propojíte interaktivními elementy, 
jako jsou záložky nebo hyperlinky.
TIP Abyste mohli využívat všechny funk-
ce tohoto softwaru, nahrajte si před jeho 
instalací na PC kompilátor Ghostscript 
verze 8.7.

 Art of Illusion 2.9.2 
Stvořte vlastní mistrovská díla ve 3D  
nebo animace pomocí programu Art of 
Illusion. Protože zapracování vyžaduje 
nějaký čas, měli byste se kouknout do ob-
sáhlé dokumentace vývojáře. Naleznete 
ji na stránce http://aoi.sourceforge.net/
documentation.
TIP Program vyžaduje prostředí Java od 
verze 1.5 a Java Media Framework, abyste 
mohli ukládat animace do formátu 
Quicktime.

Profesionální rozložení Ztvárnění animací

Operační systém: Win XP/Vista/7
Jazyk: čeština

Operační systém: Win XP/Vista/7
Jazyk: angličtina, němčina
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 Skype 6.0 Final 
Software pro videotelefonáty byl v aktu-
ální verzi 6 opticky uzpůsoben pro Win-
dows 8. Navíc máte možnost přihlásit se 
s účtem na Facebook nebo Hotmail – už 
nepotřebujete vlastní konto Skype.
skype.com

 XnView 1.99.5 
Oblíbený prohlížeč obrázků nabízí pře-
devším vylepšený import souborů 
RAW – nyní například můžete načíst 
formáty od firem Casio, Leica a  Pa-
nasonic. Soubory TIF lze navíc opatřit 
informacemi EXIF.
xnview.com

 Sigil 0.6.0 
V  aktuální verzi WYSIWYG editoru pro 
vytváření e-booků bylo provedeno více 
než 150 změn. Tak bylo mimo jiné vyhle-
dávání obohaceno o  možnost uložení 
a soubory lze nyní otevřít i v externích 
editorech.
code.google.com/p/sigil

Čerstvé aktualizace

 SoftPerfect Network Protocol 
Pomocí programu SoftPerfect Network 
Protocol Analyzer můžete detailně roztří-
dit svoji síť, takže eventuální problémy 
rychle zjistíte a  napravíte. K  tomu Soft-
Perfect Network dešifruje a  analyzuje 
různé protokoly vašeho internetového 
připojení.
TIP Kliknutím na položku menu »Analy-
sis« nástroj graficky přehledně zobrazí 
mimo jiné datový provoz nebo »Host 
Activity« v síti.

Analyzování sítě
 Feedly for Firefox 10.2 
Pokud chcete spustit prohlížeč s persona-
lizovanými RSS feedy nebo Twitter posty, 
měli byste se podívat na Feedly. Přihlásíte 
se s e-mailovou adresou Googlu, pomocí 
funkce lupy vyhledáte tematické okruhy, 
které upřednostňujete, a  přidáte je klik-
nutím na »add«.
TIP Uživatelé prohlížeče Google Chrome 
naleznou odpovídající verzi add-onu ke 
stažení pro oblíbený prohlížeč v Chrome 
Web Store.

Osobité surfování Myšlenkové mapy

Operační systém: Win XP/Vista/7
Jazyk: angličtina

Operační systém: Win XP/Vista/7
Jazyk: angličtina

 Docear 1.0 Beta 5 
Software Docear vám ulehčí strukturova-
nou práci tím, že vytváří rychle a bezpro-
blémově myšlenkové mapy. Propojte si 
přehledně a v graficky odpovídající podo-
bě například jednotlivé průběhy práce, 
nápady brainstormingu nebo také svoje 
přednášky.
TIP Pomocí funkce »Soubor | Exportovat« 
exportujete vytvořené myšlenkové mapy 
do požadovaného obrazového formátu, 
jakou jsou například JPG, PDF nebo PNG.

Operační systém: Win XP/Vista/7 
Jazyk: angličtina

 Yumi 0.0.7.8 
Vyzkoušení alternativních operačních 
systémů, jako např. Linuxu, je při použití 
programu Yumi hračkou. Po startu ná-
stroje zvolíte operační systém nebo soft-
ware (například antivirové programy), 
který chcete spouštět z  USB paměti, 
všechno další vyřídí program.
TIP Aby váš počítač při startu rozpoznal 
USB flash disk jako bootovatelné médi-
um, musíte změnit sekvenci bootování 
v  nastavení BIOS tak, aby USB bylo na 
prvním místě.

 SSDownloader 2.1 
Bezpečnostní software by měl být nain-
stalován na každém počítači. SSDown-
loader vám dává k  dispozici jak free-
ware, tak i  trial verze zařazené do pěti 
rubrik, jako „Bezplatný antivirus“ nebo 
„Firewall“. Jednoduše zvolíte požadova-
ný software a  kliknutím myší spustíte 
stahování.
TIP Program nemusíte instalovat, uložte 
soubor EXE na pevný disk v počítači a ná-
sledně stačí dvojitým kliknutím spustit 
SSDownloader.

Multiboot z USB Bezpečnost pro PC

Operační systém: Win XP/Vista/7
Jazyk: angličtina

Operační systém: Win XP/Vista/7
Jazyk: angličtina
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 MyPC + 
Chcete si vylepšit svůj počítač, ale před-
tím nejprve vědět, co vlastně v PC máte? 
Potom byste měli nainstalovat MyPC 
plus. Nástroj zjistí důležité informace 
o  vašem procesoru a  paměti, nastavení 
sítí a  používaném systému Windows. 
Ovládání je podobné standardnímu ovlá-
dacímu panelu ve Windows.
TIP Záložka »Control« zajišťuje přístup 
k  nejdůležitějším nastavením Windows, 
například k DirectX a službám systému.

Analýza počítače Synchronizace dat Systémová péče

Operační systém: Win XP/Vista/7
Jazyk: angličtina

Operační systém: Win XP/Vista/7
Jazyk: angličtina

 Process Hacker 2.29 
Nástroj Process Hacker vypisuje všechny 
aktuálně běžící programy – a to jak apli-
kace zobrazené na ploše, tak i neviditelné 
procesy, které se odehrávají na pozadí. Je 
srovnatelný se Správcem úloh, kterého 
známe z Windows, poskytuje však pod-
statně více detailních informací ke kaž-
dému procesu a umožňuje cílené vyhle-
dávání chyb.
TIP Po dvojitém kliknutí na proces vám 
nástroj nabídne další relevantní infor-
mace.

 IZArc 4.1.7 
Zabalení a  rozbalení nejrůznějších kom-
presních formátů je úkolem programu 
IZArc. Pomocí tohoto nástroje vytvoříte 
vedle souborů ZIP také 7ZIP a  LZH a  bez 
problémů otevřete archivy RAR. V menu
»Nástroje« naleznete volbu pro opravu 
poškozených archivů. Program se dokáže  
také integrovat do menu Windows Explo-
reru a podporuje Drag & Drop.
TIP Abyste programu zabránili v nainsta-
lování toolbaru, zvolte »Custom installa-
tion« a odznačte zaškrtávátka.

 Backup Service Home 3.5 
Zhroucení systému rychle zmaří několi-
katýdenní práci, proto byste měli svá da-
ta pravidelně zálohovat i  na nezávislé 
médium. S  programem Backup Service 
Home máte k dispozici lehce obsluhova-
telný nástroj, kterým můžete své soubory 
zálohovat nejenom na externí disky, ale 
také na servery FTP.
TIP Po instalaci naleznete ikonu progra-
mu v systémové liště a při prvním startu 
programu můžete konfigurovat nastave-
ní záloh.

Spuštěné procesy Rozbalení souborů Zálohování dat

Operační systém: Win XP/Vista/7
Jazyk: angličtina

Operační systém: Win XP/Vista/7
Jazyk: angličtina

Operační systém: Win XP/Vista/7
Jazyk: čeština

Operační systém: Win XP/Vista/7 
Jazyk: čeština

 Create Synchronicity 6.0 
Každý uživatel, který pracuje se stejnými 
soubory na více počítačích, ví, jak je důle-
žité pravidelně synchronizovat verze 
u všech souborů. Tuto úlohu za vás přebí-
rá Create Synchronicity. Vytvořte profil 
a zvolte adresář nebo soubor, který se bu-
de synchronizovat. Na přání se může syn-
chronizace spouštět také automaticky.
TIP Na stránce http://synchronicity.sour-
ceforge.net/downloads.html je ZIP archiv, 
který můžete používat jako portable verzi.

 Advanced SystemCare 6 
Péče o systémy Windows je časově nároč-
ná, nástroj Advanced SystemCare vám 
s  tím ale pomůže. Tento software za vás 
převezme různé úlohy údržby, jako na-
příklad čištění a optimalizování registrů. 
Alternativně můžete jeho pomocí volat 
každý nástroj jednotlivě.
TIP Program ukládá pro každý svůj krok 
soubor se zálohou – tak můžete kdykoliv 
obnovit veškeré změny. Nedoporučuje-
me používat program bezmyšlenkovitě.
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Zprostředkování dat Ochrana paměti Analýza systému

Operační systém: Win 2k/XP/Vista/7
Jazyk: angličtina

Operační systém: Win XP/Vista/7
Jazyk: angličtina

 Free Opener v2.0.1.0 
Prográmek Free Opener umožňuje ote-
vřít na 70 různých datových typů. Tak si 
můžete prohlédnout mimo jiné doku-
menty ve Wordu nebo soubory PDF, 
DOCX, CSV, XLS, XLSX, aniž byste měli 
na počítači nainstalované příslušné 
programy. Abyste mohli otevírat multi-
mediální obsah, software si nainstaluje 
balík kodeků.
TIP Na začátku při volbách pro instalaci 
zvolte typ »Custom« a  klikněte na »De- 
cline« u navrhovaného softwaru.

 Disk Wipe 1.7
Chcete-li bezpečně smazat určitý dato-
vý nosič, můžete vyzkoušet nástroj 
Disk Wipe, který jej vícenásobně přepí-
še. Program spustíte, zvolíte datový no-
sič ke smazání, souborový systém, algo-
ritmus mazání a nakonec proces potvr-
díte. Data je možno odstranit i  z  USB 
disků a paměťových karet.
TIP Myslete na to, že nástroj Disk Wipe 
kompletně smaže datový nosič a  vaše 
data tak budou nenávratně zničena. 
Program není nutno instalovat.

 AmoK DVD Burner 1.10 
Stačí jenom jednoduchý vypalovací pro-
gram AmoK rozbalit a  spustit soubor 
EXE – instalace programu není nutná. Po 
startu vypalovacího programu můžete 
jak zpracovávat image soubory, tak i vy-
tvářet datová CD, DVD a  Blu-ray disky 
stylem drag & drop. A pokud chcete, mů-
žete následně nechat zkontrolovat jejich 
správnost.
TIP Program AmoK DVD Burner umí pře-
vádět soubory NRG na ISO a  potom je 
i vypalovat.

Otevírání souborů Smazání dat Vypalovací program

Operační systém: Win 2k/XP/Vista/7
Jazyk: angličtina

Operační systém: Win 2k/XP/Vista/7
Jazyk: angličtina

Operační systém: Win XP/Vista/7
Jazyk: angličtina

Operační systém: Win 2k/XP/Vista/7 
Jazyk: angličtina

 OpenVPN 
Jestliže se často přihlašujete k otevřeným 
hotspotům nebo WLAN sítím, může vám 
být nápomocný nástroj OpenVPN. Jeho 
pomocí vytvoříte virtuální privátní síť 
(VPN), kterou můžete bezpečně komuni-
kovat. Tento software můžete používat, 
jen když disponujete administrátorský-
mi právy.
TIP Podrobný návod k instalaci a nastave-
ní programu najdete na http://wiki. 
openvpn.eu.

 USB Flash Security  4.1.6
USB paměti jsou malé a  praktické, ale 
snadno se ztrácejí. Ukládáte-li na ně důle-
žitá data, měli byste svou „flešku“ zašifro-
vat nástrojem USB Flash Security a  hes-
lem. Pak budou vaše data dosažitelná te-
prve po zadání hesla. Uživatel má mož-
nost na disku ponechat i  nechráněnou 
oblast, kam může bez potíží kopírovat 
data, která nechce ochránit.
TIP Bezplatný nástroj se hodí pro kapaci-
ty do 4 GB.

 System Spec 3.07 
Štíhlý nástroj bleskurychle dodá rele-
vantní informace o  hardwaru a  nainsta-
lovaných programech. Poněvadž se spou-
ští z  USB paměti, může analyzovat také 
cizí počítače. To oceníte, když chcete na-
příklad pomoci příteli při řešení problé-
mů s PC.
TIP Pokud nástroj objeví závady, prostřed-
nictvím »System«, »Control Panel« a »Pro-
grams« vyvoláte nejdůležitější programy 
Windows pro odstraňování chyb.


